10 Transiluani comitis ipsorum ex parte eorundem iustitia fuerit requisita.
Igitur fidelitati universitatis vestrae firmissimis damus in praeceptis, qua-
tenus a modo nullus ex vobis vel pertinentibus ad vos, aut in tenutis
vestris, ipsos hospites nostros vel quempiam ex eisdem aut bona eorum
quaelibet, ut praemisimus, quavis ratione audeat prohibere aut aliquod im-

15 pedimentum indebitum irrogare. Si qui autem aliquid actionis contra ipsos
aut aliquem ex ipsis habent vel habuerint, in praesentia ipsius Thomae
vaivodae comitis ipsorum vel eius vices gerentium prius prosequantur. Qui
si in reddenda iustitia tardi exstiterint, ex hoc evidenti testimonio poterit
declarari, ex tunc tandem iniuriam patientes et damna, bona ipsorum prohi-

20 bendi legitime habeant facultatem. Et ob hoc sicut nos offendere formidatis,
secus nullatenus facere audeatis. Datum in Posonio, feria quarta ,proxima
post festum beati Bartholomaei apostoli, anno domini M. CCC. XXX primo.

Auf der Ritckseite unter dem Siegel: Relatio Thomae vaivodae me-
diante magistro Pethew cancellario suo.

25 492.
1331 Oktober 5. Konig Karl bestatigt die Brader Nikolaus,

Andreas and Johann von Eska llo in ihrem gesammten Besitz.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Hapitel 1337, gleichzeitige Kopie, Sieben-
burg. Museum Klausenburg.

30 .Regest: Tortenelmi tar 1889, 531.

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus,
honoris ac montis sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus notitiam
praesentium habituris salutem in omnium salvatore. Quoniam divina provi-

35 dentia humanaque conditio videtur innuere, ut digna dignis impendantur
et merita pro modo suae qualitatis impensentur, tunc enim aditus ad famu-
landum principibus reservatur,1) si principum consideratio quia summis
summa et in summis aequa propriatione compon.ens congrue respondit ser-
vitiis subiectorum. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus

40 pervenire, quod nos attendentes fidelia servitia magistrorum Nicolai Buthus,

9 Vorlage: reseratur.
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Andreae Vrdugh, Johannis Teke dictorum filiorum Mikaelis filii Laurencii
de Eskeleu fidelium nostrorum et progenitorum seu antecessorum suorum
nobis et progenitoribus nostris fideliter impensa, per quae multipliciter
meruere complacere et se nobis reddere gratiosos ac specialiter in facienda
redditione castri nostri Fekethelolm per quondam Salomonem de Braso 5

usque idem diem conclusit extremum contra nostram regiam maiestatem
detenti et conservati ipsum castrum nostrum magistri Johannes et Jacobus
filii Nicolai filii Symonis de Brasso proximi ipsorum per promotiones suas
et consilia ipsorum nobis reddiderunt et ad manus nostras assignarunt ac
statuerunt, et idem magistri Nicolaus Buthus, Andreas Vrdugh et Johannes 10

Teke dicti filli Mikaelis filii Laurencii decentia servitia summeque fidelia
impendere assumpserunt, pro huiusmodi fidelitatibus, servitiis et servitiorum
meritis eorundem universas possessiones ipsorum hereditarias ubique intra
terminos regni nostri sitas cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis
universis a manibus quorumlibet qualicumque possidentium easdem retra- 15

hendo et revocando ipsis magistris Nicolao, Andreae et Johanni filiis Mikaelis
dilectis et fidelibus nostris et per consequens ipsorum heredibus et posteris
de consilio praelatorum et baronum regni nostri perpetuo iure duximus
restituendas et de regia benignitate novo donationis titulo denuo ipsas eisdem
conferendo et in praedictis possessionibus eosdem contra quoslibet impeti- 20

tores conservari volumus ac [ ] 1) universa sua instrumenta seu muni-
ments literalia [ ] a) per nos data forent et concessa viribus

] reddimus carituras ac suis exhibitoribus nocituras [ ] 4)

et donationis nostrae testimonium perpetuamque firmitatem praesentes [con-
cessimus literas nostras] privilegiales novi et authentici duplicis sigilli nostri 25

munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Thatameri
ecclesiae Albensis praepositi aulaeque nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis
nostri, anno dominicae incarnationis M. C C C tit primo, tertio Nonas
Octobris, regni autem nostri similiter XXX primo. Venerabilibus in Christo
patribus dominis Chanadino Strigoniensi eiusdemque loci comite perpetuo 30

et fratre Ladizlao Colocensi archiepiscopis, Benedicto Chanadiensi, fratre
Petro Boznensi, Georgio Sirmmiensi, Ladizlao Quinqueecclesiensi, Nicolao
Jauriensi, Herrico Vesprimiensi, Andrea Transiluano, Ladizlao Zagrabiensi,
Meskone Nitriensi, Andrea Waradiensi, Rodolpho Waciensi et Nicolao Agri-
ensi ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus. Magnificis 35

viris Johanne Druget palatino et iudice Comanorum, Demetrio magistro
tavernicorum nostrorum comite de Trinchinio, Paulo filio Symonis iudice
curiae nostrae, Mykch bano totius Sclauoniae, Thoma vaivoda Transiluano,
Johanne bano de Machow, Paulo iudice curiae dominae reginae consortis
nostrae carissimae, Stephano magistro agasonum nostrorum, Dyonisio magistro 40

dapiferorum nostrorum et Nicolao comite Posoniensi aliisque quam pluribus
regni nostri comitatus tenentibus et honores.

±) Lucke, 2 Centimeter Breit.
3) 6 Centimeter.
8) 5 Centimeter.
4) 3.5 Centimeter.
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493.

Szciszcscivcis 1331 November 6. Comes Ders und die Komitats-
richter von Kokelburg bezeugen, dass Ladislaus und Dominicus die
Sane des Bans Simon in Sachen der Hattertgrenze zwischen Sze'plak

5 und Hederfcija vorgefordert haben, und dass Thomas Namens seiner
Briider den Gang der Grenze angegeben hat.

Abschrift: Kemeny Diplom. I, 316 nach der Beglaubigungsurkunde des Vize-
woiwoden Ladislaus von 1343, eingeschaltet von dem TVeissenburger Kapitel 1343,
beglaubigt in einem Prozessakt aus dem .Tahre 1763.

10 Nos magister Ders comes de Kaki" llo, Dominicus filius Vesster et
Opper filius Ladislai iudices nobilium de eodem comitatu dantes pro me-
moria significamus quibus expedit universis praesentium per tenorem, quod
cum Ladislaus et Dominicus filii Dominici super constitutione metarum inter
villam Szeplak et villam Hederfaja existentium Michaelem, Thomam, Georgium

15 et Nicolaum filios Simonis bani ad nostram legitime praesentiam evocassent
et diu inter eos dicta causa ventilata exstitisset, tandem Michael praedictus
et Nicolaus iam scriptus pro se et pro Demetrio ac Jacobo fratribus suis
iunioribus vice et nomine ipsorum eundem Thomam fratrem ipsorum con-
stituerunt ad praedictas metas condendas. Qui quidem Thomas ipsas metas

20 condit eo modo, ut in superficie montis condit tres metas terreas, item versus
partem meridionalem descendendo sub monte unum lacum, quem ipsi Kutfo
appellant, abinde versus Kati llo directe vicinitatibus trium viarum, quarum
una via veniens de Hederfaja, altera vero Szaszut, tertia autem via des-
cendens de Szeplak directe, idem Thomas pro meta condit, per eandem

25 praeterea viam magnam usque ad litus gukullo, ubi iuxta molendinum de
Bahna transitur, Thomas saepe dictus pro meta assignavit partem praedic-
tarum metarum de parte orientis existentem ad possessionem Szeplak vo-
catam pertinere, partem vero de parte occidentis ad Hederfaja assignavit
et dixit, quod ipsi filii Simonis bani et sui praedecessores in dicta pos-

30 sessione Szeplak usque praedictos possedissent. Datum in Csavas, feria
quarta proxima post festum omnium sanctorum, anno domini millesimo tre-
centesimo tricesimo primo.

494.
1331 Dezember 11. Konig Karl bestatigt die Sane des Nikolaus

35 von Rosenau in ihrem ererbten Besitzthum,.

Druck: Fejer Codex VIII, 3, 527 nach, der Beglaubigungsurkunde des Gross-
wardeiner Kapitels von 1343 in Cornides Manuskr. VII, 68. Katona Hist.
crit. VIII, 659.

Carolus Quia regiam decet maiestatem uniuscuiusque merita
40 pro modo suae qualitatis animo metiri pietatis, et his, quos opera suae

1) Vorlage: Bazna.
Urkundenbuch. 29

www.dacoromanica.ro

450

virtutis regali remuneratione dignos efficiunt, regia debet benignitas grata
reddere praemia meritorum, igitur ad universorum notitiam volumus
pervenire, quod nos, prout nostrae magnitudinis expostulat officium, fideli-
tates et fidelium servitiorum merita Joannis et Jacobi filiorum Nicolai magni
de Rosnou fidelium nostrorum attendentes, quae sacrae coronae et nobis in 5

traditione seu restitutione castri nostri Feketehalom nuncupati, a nostris
progenitoribus et a nobis a multis temporibus alienati seu separati usque
modo, quod ipsi Joannes et Jacobus nunc ex traditione quadam Salomonis,
filii Simonis de Brassou proximi ipsorum obtinere dignoscuntur, nostrae
maiestati facta, sollenniter assumpserunt et praemissa utique effectui manci- 10

pare et fidelitatibus eorundem huiusmodi affuturis de nostra regiae
maiestatis dementia digna cupientes recompensatione occurrere, si in proposito
finaliter duxerint perseverandum, universas possessionarias portiones dicti
Salomonis filii Simonis nomine quovis vocitatas iure successionis seu paterno
eundem Salomonem concernentes in quibuslibet villis, molendinis, terragiis 15

seu censibus ubicumque in districtu de Brassou ac intra Transilvaniam sitis,
per ipsum Salomonem iusto titulo habitas et possessas a manibus
quorumlibet quacumque firmitate easdem obtinentium retrahendo et revocando
cum omni plenitudine suorum iurium et utilitatum integritate de consilio
praelatorum et baronum regni nostri inferius nominatorum saepe dictis 20

Joanni et Jacobo filiis Nicolai fidelibus nostris pro huiusmodi servitiis summae
fidelitatis exhibendis dedimus, donavimus et contulimus
Datum per manus discreti viri magistri Tatamerii ecclesiae Albensis prae-
positi aulaeque nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno dominicae
incarnationis millesimo trecentesimo trigesimo primo, tertio Idus Decembris, 25

regni autem nostri anno similiter trigesimo primo. Venerabilibus in Christo
patribus dominis Chanadino Strigoniensi eiusdemque loci comite perpetuo
et fratre Ladislao Colocensi archiepiscopis, Benedicto Chanadiensi, fratre Petro
Bosnensi, Georgio Sirmiensi, Nicolao Jauriensi, Ladislao Quinqueecclesiensi,
Andrea Transiluano, Henrico Vesprimiensi, Ladislao Zagrabiensi, Meskone 30
Nitriensi, Andrea Varadiensi, Rudolpho Vaciensi et Nicolao Agriensi eccle-
siarum episcopis Magnificis viris Joanne Drugetth palatino, Demetrio
magistro tavernicorum nostrorum, Paulo iudice curiae, Thoma vaivoda Tran-
syluano et comite de Zonuk, Michaele bano totius Sclauoniae, Joanne bano de
Machou, Nicolao iudice curiae reginae, Stephano magistro agasonum nostrorum, 35
Dionysio magistro dapiferorum nostrorum, Nicolao comite Posoniensi

495.
1331 _Dezember 31. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die

Urkunde des Konigs Karl von 1318 Nr. 354 fur die StIthle Mediasch
and die beiden Schelk.

Orig. Perg. Gymnasialbibliothek Mediasch, Siegel, weisses Wachs, an rother
Seid,enschnur angehangt, derselbe Stempel wie Nr. 216.
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Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus prae-
sentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum
notitiam tam praesentium quam futurorum harum serie volumus pervenire,
quod accedens ad nostram praesentiam comes Arnoldus de Britholm nomine
Saxonum ad sedem de Medieszek, See lk et Sachzeelk pertinentium exhibuit
nobis quasdam literas privilegiales domini nostri Karoli dei gratia illustris
regis Hungariae cum sigillo suo antiquo sigillata,s petens nos nomine eorun-
dem hospitum, ut praedictas literas privilegiales transscribi faceremus et
sigillo nostro communiri. Quarum literarum tenor tans est. (Folgt die Ur-

10 kunde des Konigs Karl von 1318 N. 354) Nos igitur petitionibus praedicti
Arnoldi licitis ac honestis annuentes ut debemus, quia ipsas literas privi-
legiales comperimus integras in sigillo et in charta non abrasas1), non cancel -
latas nec in aliqua sui parte vitiatas, tenorem earundem de verbo ad verbum
transscribi fecimus et sigilli nostri munimine communiri. In cuius rei memoriam

15 praesentes concessimus literas pendentis sigilli nostri munimine roboratas.
Datum in festo beati Siluestri papae et confessoris, anno domini 111 C C C
tricesimo primo. Dominico praeposito, Santo cantore, Thoma custode et Adriano
decano ecclesiae nostrae existentibus.

496.

20 1332 April 10. Das Weissenburger Kapitel urkundet fiber die
Theilung der Besitzung Zsuk enter einige Ad lige and beschreibt die
Grenzen dieser Besitzung.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1543, Orig. Pap. Stadtarchiv
Klausenburg.

25 Capitulum ecclesiae Albensis Transsiluanae omnibus Christi fidelibus
praesentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad univer-
sorum notitiam tam praesentium quam futurorum harum serie volumus
pervenire, quod constitutis coram nobis Michaele et Nicolao filiis Alberti
nobilibus de Zwk ac Barnaba Dauid pro se et Michaele et Elia filiis eiusdem

30 Nicolai ab una parte et Stephano filio Demetrii et Leonardo pro se et Ladislao
Sandor et Georgio filiis eiusdem Stephani ac Joanne Michaele et Stephano
filiis Dominici similiter pro se ac Petro fratre ipsorum absente nobilibus de
eadem ab altera iidern nobiles oraculo vivae vocis sunt confessi, quod
huiusmodi divisionem super dicta villa seu possessions Zwk inter se cele-